Số 01, đường 30/4, phường Thanh Bình,  Tp Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 387070 - Website: http://stttt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-CNTTVT Đồng Nai, ngày      tháng       năm 2023

V/v phúc đáp ý kiến Sở Công Thương về hệ

thống phòng họp trực tuyến

Kính gửi: Sở Công Thương

Sở Thông tin và Truyền thông nhận được văn bản số 530/SCT-VP ngày

07/8/2023 của Sở Công Thương về trang bị phòng họp trực tuyến của Sở Công

Thương; liên quan vấn đề này, Sở Thông tin và Truyền thông phúc đáp như sau:

Đối với nội dung trang bị phòng họp trực tuyến, Sở Thông tin và Truyền

thông ghi nhận sự cần thiết phải triển khai hệ thống để vận hành, chỉ đạo trong

giai đoạn hiện nay. Tuy nhiên, việc đơn vị đề xuất mua sắm hệ thống, Sở Thông

tin và Truyền thông, đã có nhiều văn bản trả lời Sở Công Thương việc đầu tư hệ

thống sử dụng riêng là chưa phù hợp, chưa đảm bảo đúng tinh thần vận hành các

hệ thống dùng chung, đặc biệt qua ý kiến giải trình của Sở Công Thương (văn

bản và mô tả giải pháp), Sở Thông tin và Truyền thông nhận thấy đơn vị chỉ tập

trung đầu tư trang thiết bị (mua tivi, kệ tivi 85 inch, Camera, laptop, hệ thống

âm thanh, hệ thống điện …) theo đề xuất của đơn vị tư vấn, chưa quan tâm đến

hiệu quả sử dụng hệ thống phòng họp (4 -7 cuộc họp/tháng cũng tương đương

một số đơn vị hiện nay, nhưng chưa báo rõ cuộc họp nào phải sử dụng thiết bị

chuyên dùng như đề xuất), chưa báo rõ bao nhiêu cuộc họp thực hiện nhiệm vụ

của Sở, chưa đề cập việc phải đầu tư hệ thống hạ tầng, đường truyền riêng; việc

mô tả giải pháp cũng đã nói rõ việc Sở Công Thương họp với các đơn vị, chủ

yếu qua hệ thống phần mềm khác như Zoom, microsoft team …); đồng thời,

việc triển khai hệ thống phòng họp chung của tỉnh cũng đang được Tỉnh ủy triển

khai theo hình thức thuê dịch vụ từ Tỉnh ủy, Huyện ủy đến tận cơ sở, nên việc

đầu tư mua sắm riêng như đề xuất của đơn vị là không phù hợp và các thiết bị

 2

này là thiết bị dùng  chung, Sở Công Thương cũng chưa được đăng ký danh mục

tài sản chuyên dùng theo quy định.

Do vậy, Sở Thông tin và Truyền thông phúc đáp việc đề xuất nội dung mua

sắm thiết bị của Sở Công Thương là chưa phù hợp, đề nghị đơn vị rà soát, báo rõ

sự cần thiết phải đầu tư mua sắm riêng thiết bị chuyên dùng, không thể dùng

chung hệ thống của tỉnh thuê dịch vụ, trường hợp đơn vị vẫn quyết định mua

sắm tài sản, Sở Công Thương có thể báo cáo cấp có thẩm quyền sử dụng nguồn

kinh phí hoạt động của đơn vị để mua theo quy định về mua sắm tài sản./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Nguyễn Sơn Hùng –

 PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Giám đốc sở;

- Lưu: VT, VP, CNTTVT, Hiếu.

GIÁM ĐỐC

Tạ Quang Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T16:51:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Tạ Quang Trường<truongtq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T08:33:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T08:33:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T08:33:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T08:33:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!